PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Comunicado GP nº 04, de 15 de maio de 2025. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4222, p. 1,
16 maio 2025.

COMUNICADO GP N° 04, DE 15 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO, DESEMBARGADOR
VALDIR FLORINDO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando as disposições
do § 4º do artigo 109 do Regimento Interno e do artigo 3º da Resolução GP/CR nº 03, de 22 de
novembro de 2019, do TRT-2,

COMUNICA

aos (às) Excelentíssimos (as) Senhores (as) Desembargadores (as), aos (às) Excelentíssimos (as)
Senhores (as) Juízes (as) e demais interessados que, no próximo dia 29 de maio de 2025, às 15h00,
será realizado o sorteio, por meio virtual, das escalas do plantão judiciário por Órgão Julgador –
cadeiras das Turmas e Varas do Trabalho – para o período de 30 de junho de 2025 a 11 de janeiro
de 2026, inclusive.

A Secretaria-Geral Judiciária divulgará o resultado do sorteio às Unidades Judiciárias.

Eventuais impedimentos ou preferências deverão ser acomodados pelos magistrados interessados,
nos termos do § 5º do artigo 109 do Regimento Interno e do parágrafo único do artigo 3º da Resolução
GP/CR n° 03/2019.

Publique-se. Registre-se.

Valdir Florindo
Desembargador Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11839
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11839
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11839
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11839